
 

1 
 

 

 

Protocollo ISMETT 1156 del 19 agosto 2025 

 

Determina a contrarre, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs 36/2023 e smi, per la 

fornitura di Guanti in Nitrile di varie misure occorrenti all’IRCCS ISMETT di PALERMO 

 

PREMESSO CHE  

 

- Con determina prot. ISMETT n. 293 del 6 Marzo 2025 è stata indetta una  procedura negoziata 

senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs n. 36/2023 e smi,  per la fornitura 

di Guanti in Nitrile di Varie misure occorrenti ad ISMETT per il periodo di 15 mesi,  per un valore 

massimo pagabile di € 220.500,00 oltre IVA, da affidarsi in base al criterio del solo prezzo più 

basso; 

- Con la medesima determina è stata nominata la Dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttrice del 

Dipartimento Acquisti di ISMETT, RUP della procedura in argomento; 

- In data 12 marzo 2025, il RUP ha pubblicato sulla piattaforma TRASPARE un avviso a 

manifestare interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla suddetta 

procedura con scadenza ore 12:00 del 24 marzo 2025; 

- Entro il termine suddetto risultano pervenute sulla piattaforma 18 manifestazioni di interesse  

delle imprese 3.M.C. S.p.A di Bari, Bericah S.p.A. di Milano, Chemil Srl di Padova, Clini-Lab Srl 

di Conselve (PD), DGMed S.r.l. di Palermo,  Erregame S.p.A. di Napoli, Eurofor srl di Monte di 

Procida (NA), Farmac-Zabban Spa di Calderara di Reno (BO), L'Antinfortunistica Srl di Valdagno 

(VI), Mabe Srl Luisago (CO), Medical Futura srl di Roma, Medline International Italy s.r.l. 

Unipersonale di Scandicci (FI), Megapharma Ospedaliera S.r.l. di Montebelluna (TV) Nacatur 

International Import Export S.r.l. di Castelvecchio di Monte Porzio (PU), Nasta e C. Carta e 

Imballaggi S.p.a. di Palermo, Never land d.o.o. di Buje Croazia, Novamedisan Italia S.r.l. di 

Bologna e PA.Ri. Consulting S.r.l. di Ravenna, e la documentazione all’uopo presentata dalle 

imprese risulta conforme alla richiesta; 

- In data 3 aprile 2025 tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse sono stati 

invitati a presentare offerta sulla piattaforma Traspare mediante posta elettronica certificata 

istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto 

Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 

- Per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa, tecnica ed 

economica è stato assegnato il termine ultimo delle ore 12:00 del giorno 7 maggio 2025; 

-  

 

 

 



 

2 
 

 

 

- Entro il termine stabilito risultano pervenute n. 10  offerte e precisamente dalle imprese 

Novamedisan Italia S.r.l. di Bologna, Erregame S.p.A. di Napoli , Nacatur International Import 

Export S.r.l. di Castelvecchio di Monte Porzio (PU), DGMed S.r.l. di Palermo, Medical Futura srl 

di Roma,  Medline International Italy s.r.l. Unipersonale di Scandicci (FI), Clini-Lab Srl di 

Conselve (PD), PA.Ri. Consulting S.r.l. di Ravenna, Bericah S.p.A. di Milano e L'Antinfortunistica 

Srl di Valdagno (VI); 

- In data 6 maggio 2024 il RUP ha preso visione della documentazione amministrativa presentata 

dalle 10 imprese che dallo stesso è stata ritenuta conforme alle richieste per cui si è proceduto 

all’apertura delle offerte tecniche; 

- All’apertura delle offerte tecniche è emerso che l’impresa  L'Antinfortunistica Srl di Valdagno 

(VI) non ha inviato la scheda tecnica per la valutazione del prodotto offerto e conseguentemente  è 

stata esclusa con tempestiva comunicazione all’Impresa interessata; 

-  Tutte le offerte tecniche ricevute e non escluse sono state trasmesse alla Dott.ssa Elisabetta 

Iacopino Farmacista Responsabile dei Dispositivi Medici  richiedente per la necessaria verifica di 

conformità alle specifiche tecniche previste a pena di esclusione;  

- Con prot. int. n. 918 del 8 luglio 2025 è stato trasmesso al Dipartimento Acquisti il verbale di 

conformità delle offerte tecniche a firma della  Dott.ssa Elisabetta Iacopino Farmacista 

Responsabile dei Dispositivi Medici  richiedente, da cui si evince  che le offerte tecniche presentate 

dalle imprese:  Bericah S.p.A. di Milano , Erregame S.p.A. di Napoli,  Nacatur International Import 

Export S.r.l. di Castelvecchio di Monte Porzio (PU), Novamedisan Italia S.r.l. di Bologna, 

partecipanti alla procedura di che trattasi sono risultate non conformi alle richieste di capitolato per 

le motivazioni dettagliate nella relazione medesima e le stesse Imprese sono state escluse dalla gara 

mediante tempestive comunicazioni del RUP tramite piattaforma Traspare; 

- Le offerte economiche delle Imprese la cui offerta tecnica è risultata conforme ovvero le 

offerte delle imprese  DGMed S.r.l. di Palermo, Medical Futura srl di Roma,  Medline International 

Italy s.r.l. Unipersonale di Scandicci (FI), Clini-Lab Srl di Conselve (PD), PA.Ri. Consulting S.r.l. 

di Ravenna sono risultate conformi alla richiesta, più basse della base d’asta e sono sintetizzate 

nella tabella che segue: 

 

Concorrenti 

Totale 

15 mesi Ribasso di gara  

CLINILAB SRL 139.160,00 € 36,8889 

MEDICAL FUTURA 137.151,00 € 37,8 
MEDLINE 

INTERNATIONAL 146.510,00 € 33,5556 

DGMED 153.345,50 € 30,4556 



 

3 
 

PARI CONSULTING 165.620,00 € 24,8889 

 

- L’offerta economica corrispondente al prezzo più basso è risultata quella dell’impresa Medical 

Futura srl di Roma con un importo complessivo di € 137.151,00 oltre IVA per la fornitura 

occorrente durante 15 mesi e con un ribasso del 38,8% rispetto alla base d’asta;  

 

VISTI 

Tutti gli atti citati in premessa; 

 

ATTESO E RILEVATO CHE 

 
a. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali; 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

 di affidare all’Impresa Medical Futura srl di Roma, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera e) del 

D.Lgs 36/2023 e smi,  il contratto della  durata di 15 mesi,  avente ad oggetto la fornitura di Guanti 

in Nitrile di Varie misure con vendita in somministrazione, a tutte le condizioni e modalità di cui ai 

documenti della gara incondizionatamente accettati con la partecipazione alla gara e all’offerta 

presentata in piattaforma Traspare l’ 11 maggio 2025, verso un corrispettivo complessivo stimato 

massimo per 15 mesi di € 137.151,00 oltre IVA. 

 

Palermo, 28 luglio 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore Dipartimento Acquisti – RUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. ssa Elisabetta Iacopino 

Farmacista Responsabile dei Dispositivi Medici 

 

 

IL DIRETTORE D’ISTITUTO 

 

VISTA  

 

la proposta di determina che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e 

trascritta; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare all’Impresa Medical Futura srl di Roma, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera e) del 

D.Lgs 36/2023 e smi,  il contratto della  durata di 15 mesi,  avente ad oggetto la fornitura di Guanti 

in Nitrile di Varie misure con vendita in somministrazione, a tutte le condizioni e modalità di cui ai 

documenti della gara incondizionatamente accettati con la partecipazione alla gara e all’offerta 

presentata in piattaforma Traspare l’ 11 maggio 2025, verso un corrispettivo complessivo stimato 

massimo per 15 mesi di € 137.151,00 oltre IVA;  

2) di confermare a tal fine RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria Cataldo, 

Direttore del Dipartimento Acquisti di ISMETT che, secondo le norme di legge vigenti e ponendo 

in essere tutti gli adempimenti prescritti, procederà a stipulare il contratto di che trattasi. 

   

  

La presente determina è composta da n. 4 pagine. 

 

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto 

 

 

 

 
 


